Descriptio Richimachie

Quoniam genera in quibuslibet ex quibus
 procedere, manifestum est ex libris aris-
 metice, multiplex super particulare, super
 partem, multiplex super particulare, mul-
 tiplex super partem. Sed reuertit dicitur
 positis, ex tribus simplicibus multiplici super
 super particulare, et super partem, hinc
 dicitur, quanta ex clero. Wiraburgensis
 per se videtur dabit posteritati. **S**icut
 bula ad longitudinem et latitudinem. Dicitur
 campis, aris. in latitudine 14. in lon-
 gitudine, super quam ex altera parte dicitur
 usque ad decem proportionibus, cum quatuordecim
 quatuor species: ita ut dicitur dicitur ex altera
 parte rubule que dicitur dicitur ex una parte
 ex altera vero que ex una parte. **H**inc 3^o dicitur
 tripartitus octo alii numerus, ex parte dicitur,
 ita quatuordecim habentes: dicitur ut 4. ad
 duo: Quadrupla ut 16. ad 4. sexupla
 ut 36. ad 6. Octupla ut 64. ad 8. **H**ic
 opponitur ex altera parte octo numerus
 numerus eiusdem generis ex una parte dicitur
 ita proportionibus habentes: Triplica ut 9. ad
 3. Quintupla ut 25. ad 5. Septupla ut 49.
 ad 7. Nonupla ut 81. ad 9. **R**emotus aliter
 existunt octo rubri maiores aliqui ex quibus
 super particulare, ut ex parte dicitur, super

ordinetur, et sequentibus numeris sunt du-
plus, sesquialter, quadruplus, sesquialter sexuplus,
Sesquialter octuplus. Sunt autem sesquialter
9. ad 6. Sesquialter 25. ad 20. Sesquialter
49. ad 42. Sesquialter, 81. ad 72. His oppositum
empletum quod est retro nigres ex eodem super partem
colorum quod est retro albi: ex impari denotatur: et
et sequentibus numeris sunt triplus, sesquialter quod
triplex, sesquialter sexuplus, sesquialter nonuplus.
Sunt vero sesquialter 16. ad 12. sesquialter 36.
ad 30. sesquialter sexuplus 64. ad 56. sesquialter
100. ad 80. **R**etro rubros super partem
existant octo nigri numerum ex quo super
partem est multum ex parte denotatur. Sunt
colorum et super hoc colorum numeris sunt sesqui-
altes super quod denotatur sesquialter super
sex colorum sesquialter. Sunt octo partem
sesquialter. Sunt autem super partem 25. ad
15. super quod partem. 81. ad 45. Super
sex partem 169. ad 91. Super octo partem
280. ad 153. **H**is non oppositum ex eodem
quod est retro albos super partem octo colorum
nigres ex impari denotatur: quod super partem
colorum et impari numeris sunt sesquialter
Sunt quod partem sesquialter. Sunt septem
partem sesquialter. Sunt non partem
sesquialter. Sunt vero super impari
49. ad 28. Sunt quod partem 60. ad
36. Sunt super partem 225. ad 120. Sunt

nonumque 369 ad 190. His ita dispositis
 ex alterutra parte alterutrum malum omnes
 species multiplicat quod in ante: retro: dext
 verso: sinistro: angulariter: in omni
 situ sup particularis interam. sup particularis
 in quarum Quamvis aut magis in suo legitimo
 tractu alio eisdem quod in quibus partem
 offendat: alium auferat aut se quibus magis
 in angulis: vel lateribus componat² hinc
 partibus que in se multiplicentur aut multo
 summas emulsum reddant auferat² Aut
 se quibus rursus interam in quibus
 multiplicata summas aliam auferat auferatur
I Nulla parte tabule ubi omnes species vel
 peruenies de notione ex parte posita est
 pyramis. 91. que est perfecta etiam ex retro
 quibus. 36. 25. 16. 9. 4. 1. Quam pyramide
 sup legitime tractu offendit sine basis
 multas in aduersis rursus quod est. 36. aut
 quibus magis in quibus rursus interam
 multiplicat rursus basis offendit non
 sicut pyramidem sed et ex retro quibus
 inde ipsa pyramis existit auferant
 Idem fiat de pyramide dicitur perus
 est. 190. etiam ex retro quibus. 64. 49. 36.
 et 16. et vocatur ut rursus basis est
 64. Tot prode subtrahant os parus parus
 et parus imparis, vel impariter parus
 et impariter imparis, vel 2^o et 3^o per

Sola prima et maxima videntur esse, in
 se ita sunt videlicet armis septem adversariis
 ut per legitimum tractum non possint au-
 dere. **Quoniam** hoc cunctis auferuntur.
Tali observatione alteri tractum qui
 ex alterutra parte adversaria vendere
 desiderat, omnibus modis apertis possessione
 locis studeat. in campis adversariis partes
 in locis officere **prudentia** et or-
 dinem, quarum utraque in eodem
 distans. **maxima**: **medius**: **minimo**: sine per
 angulos: sine interstitio fiat: talis diligenti
 paranda est: ut ne ex alterius terminis
 possit intrare, alioquin non vultu
Qui prius ex terminis utriusque pariter
 metra vel armis inter medium in adversa
 parte ita metra adversariis videtur.
 ut licet ita postea ex illo loco ibi, nec
 ab adversariis auferri. **Ex** utraque parte
 plus metrum idem ad se armis
 terminos: armis ut non os metrum
 ex altera parte: sed duobus terminis per
 debet accipi, ut in in altera parte sunt armis
 in 5. et 8. ex altera 12. accipitur. **Q**
 in proprietate est, ut sit maximus terminus est
 ad minimum, ita fit deinde maximus et
 medius ad duos medius et minimum. **Ar**
 metra aut quod factum est metra una

[Faint, illegible handwriting on a lined page]

[Red ink mark or initial]

[Faint handwriting on the adjacent page, partially obscured]